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4

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

4 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

Сводные данные

Курс 1 Курс 3 Курс 4

Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Всего

Курс 2

Всего

3417 17 1717Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии 3Э

Учебная практикаУ

Производственная практика

Преддипломная практика

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 2/6
(8 дн)

Д

*

Каникулы 1 1/6

П

Пд

I

II
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IV

Сем. 1

29 3/6 5252 22 3/6

7 3/69 4/6 1 1/6

Продолжительность обучения 

 Итого

8 3/6
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1 2/6
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Календарный учебный график 
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- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР Факт

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 213 7996 4201 4105 1831 509 1765 96 3095 700 30 256 85 291 13.25 366.75 140 30 255 34 357 24.25 394.75 105 30 255 34 357 13.25 370.75 140 27 221 119 221 11.25 370.75 105 30 238 85 136 11 505 105 24 238 68 170 10 378 30 272 68 153 9 473 105 12 96 16 80 4 236

Обязательная часть 121 4356 2284.5 2223 1000 305 918 61.5 1511.5 560 28 222 85 223 12.25 325.75 140 28 238 34 255 23 353 105 23 187 34 221 9 237 140 20 153 85 119 9.25 248.75 105 5 34 17 17 3 74 35 5 51 17 34 2 76 5 51 17 17 1 59 35 7 64 16 32 2 138

+ Б1.О.01 Философия 1 3 108 69 68 34 34 1 39 3 34 34 1 39 43 Философии

+ Б1.О.02 Алгебра и геометрия 1 2 6 216 104 102 51 51 2 77 35 4 34 34 1 40 35 2 17 17 1 37 4 Высшей математики № 1

+ Б1.О.03 Математический анализ 123 12 432 207 204 102 102 3 120 105 4 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 4 Высшей математики № 1

+ Б1.О.04 Физика 123 15 540 309 306 136 85 85 3 126 105 4 34 17 17 1 40 35 6 51 34 34 1 61 35 5 51 34 34 1 25 35 30 Физики

+ Б1.О.05 Химия 1 4 144 69 68 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 31 Физической химии

+ Б1.О.06 Информатика 1 1 4 144 88 85 34 34 17 3 56 4 34 34 17 3 56 3 Биотехнических систем

+ Б1.О.07 История России 2 4 144 116 102 68 34 14 28 4 68 34 14 28 40 Истории культуры, государства и

+ Б1.О.08 Экология 2 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 7 Инженерной защиты окружающей

+ Б1.О.09 Инженерная графика 2 2 4 144 71 68 17 51 3 73 4 17 51 3 73 18 Прикладной механики и инженерной

+ Б1.О.10 Информационные технологии 2 4 144 69 68 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 3 Биотехнических систем

+ Б1.О.11 Правоведение 3 2 72 52 51 34 17 1 20 2 34 17 1 20 40 Истории культуры, государства и

+ Б1.О.12
Теория вероятностей и математическая
статистика

3 3 108 52 51 34 17 1 21 35 3 34 17 1 21 35 4 Высшей математики № 1

+ Б1.О.13 Теоретические основы электротехники 34 34 9 324 159 153 68 17 68 6 95 70 4 34 34 3 38 35 5 34 17 34 3 57 35 29 Теоретических основ электротехники

+ Б1.О.14 Компьютерная графика 3 3 108 52 51 51 1 56 3 51 1 56 18 Прикладной механики и инженерной

+ Б1.О.15 Экономика 4 4 3 108 71 68 34 34 3 37 3 34 34 3 37 19 Прикладной экономики

+ Б1.О.16 Метрология и измерительная техника 4 5 180 86 85 51 34 1 59 35 5 51 34 1 59 35 10 Информационно-измерительных

+ Б1.О.17 Материаловедение 4 4 144 69 68 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 31 Физической химии

+ Б1.О.18
Методы обработки и анализа биомедицинских
сигналов и данных

5 5 5 180 71 68 34 17 17 3 74 35 5 34 17 17 3 74 35 3 Биотехнических систем

+ Б1.О.19 Социология 6 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 42 Социологии и политологии

+ Б1.О.20 Управление в биотехнических системах 6 3 108 69 68 34 17 17 1 39 3 34 17 17 1 39 3 Биотехнических систем

+ Б1.О.21
Медицинские приборы, аппараты, системы и
комплексы

7 8 9 324 135 133 83 17 33 2 154 35 5 51 17 17 1 59 35 4 32 16 1 95 3 Биотехнических систем

+ Б1.О.22 Безопасность жизнедеятельности 8 3 108 65 64 32 16 16 1 43 3 32 16 16 1 43 39 Безопасности жизнедеятельности

+ Б1.О.23 Физическая культура и спорт 14 2 72 34.5 34 34 0.5 37.5 1 17 0.25 18.75 1 17 0.25 18.75 33 Физического воспитания и спорта

+ Б1.О.24 Основы российской государственности 1 2 72 57 54 18 36 3 15 2.00 18 36 3 15

+ Б1.О.24.01(К)
Зачет с оценкой по дисциплине "Основы
российской государственности"

1 40
Истории культуры, государства и
права

+ Б1.О.24.02
Российская государственность: историко-
правовые аспекты

0.5 18 13 12 4 8 1 5 0.5 4 8 1 5 40
Истории культуры, государства и
права

+ Б1.О.24.03
Философские измерения цивилизационного
развития России

0.75 27 23 22 8 14 1 4 0.75 8 14 1 4 43 Философии

+ Б1.О.24.04
Социально-политические детерминанты
развития России

0.75 27 21 20 6 14 1 6 0.75 6 14 1 6 42 Социологии и политологии

+ Б1.О.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.О.ДВ.1 1234 8 288 140 136 136 4 148 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37

+ Б1.О.ДВ.01.01 Иностранный язык 1234 8 288 140 136 136 4 148 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 9 Иностранных языков

- Б1.О.ДВ.01.02 Русский язык как иностранный 1234 8 288 140 136 136 4 148 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 41 Русского языка

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 92 3640 1916.5 1882 831 204 847 34.5 1583.5 140 2 34 68 1 41 2 17 102 1.25 41.75 7 68 136 4.25 133.75 7 68 34 102 2 122 25 204 68 119 8 431 70 19 187 51 136 8 302 25 221 51 136 8 414 70 5 32 48 2 98

+ Б1.В.01 Введение в специальность 12 4 144 104 102 51 51 2 40 2 34 17 1 20 2 17 34 1 20 13 Лазерных измерительных и

+ Б1.В.02 Теоретическая механика 3 3 108 69 68 34 34 1 39 3 34 34 1 39 13 Лазерных измерительных и

+ Б1.В.03 Прикладная механика 3 3 4 144 71 68 34 34 3 73 4 34 34 3 73 18 Прикладной механики и инженерной

+ Б1.В.04 Элементная база электроники 4 4 144 86 85 17 34 34 1 58 4 17 34 34 1 58 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.05 Основы биологии 4 3 108 69 68 51 17 1 39 3 51 17 1 39 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.06 Проектный менеджмент 5 3 108 52 51 34 17 1 56 3 34 17 1 56 8 Инновационного менеджмента

+ Б1.В.07 Электроника и микропроцессорная техника 5 5 6 216 88 85 34 34 17 3 128 6 34 34 17 3 128 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.08 Биофизика 5 4 144 69 68 34 17 17 1 40 35 4 34 17 17 1 40 35 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.09 Основы биохимии 5 4 144 69 68 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.10 Теория случайных процессов 5 4 144 69 68 34 17 17 1 75 4 34 17 17 1 75 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.11
Системный анализ медико-биологических
исследований

5 4 144 52 51 34 17 1 92 4 34 17 1 92 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.12 Медицинские микропроцессорные системы 6 4 144 69 68 34 34 1 75 4 34 34 1 75 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.13
Технические методы диагностических
исследований и лечебных воздействий

6 4 144 86 85 34 34 17 1 58 4 34 34 17 1 58 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.14 Конструкционные и биоматериалы 6 3 108 86 85 34 17 34 1 22 3 34 17 34 1 22 18 Прикладной механики и инженерной

+ Б1.В.15
Основы взаимодействия физических полей с
биологическими объектами

6 3 108 52 51 34 17 1 56 3 34 17 1 56 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.16
Компьютерные технологии в медико-
биологических исследованиях

6 6 3 108 54 51 34 17 3 54 3 34 17 3 54 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.17
Системы автоматизированного проектирования
и конструирования медицинской техники

7 5 180 86 85 51 34 1 59 35 5 51 34 1 59 35 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.18 Узлы и элементы медицинской техники 7 4 144 69 68 34 34 1 75 4 34 34 1 75 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.19
Планирование медико-биологического
эксперимента

7 4 144 69 68 34 17 17 1 75 4 34 17 17 1 75 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.20
Моделирование биологических процессов и
систем

7 7 4 144 54 51 17 17 17 3 90 4 17 17 17 3 90 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.21
Средства съема диагностической информации и
подведения лечебных воздействий

7 4 144 69 68 51 17 1 40 35 4 51 17 1 40 35 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.22
Программные средства обработки
биомедицинских данных

7 4 144 69 68 34 17 17 1 75 4 34 17 17 1 75 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.23 Эксплуатация и ремонт биотехнических систем 8 2 72 33 32 16 16 1 39 2 16 16 1 39 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.24 Основы организации научных исследований 8 3 108 49 48 16 32 1 59 3 16 32 1 59 3 Биотехнических систем

+ Б1.В.25
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

23 328 238.5 238 238 0.5 89.5 51 21 68 0.25 21.75 68 0.25 21.75 51 25 33 Физического воспитания и спорта

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 6 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37

+ Б1.В.ДВ.01.01
Межличностные коммуникации в малых группах
и организациях

6 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 42 Социологии и политологии

- Б1.В.ДВ.01.02 Русский язык и культура речи 6 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 41 Русского языка

- Б1.В.ДВ.01.03 Теория и практика аргументации 6 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 43 Философии

- Б1.В.ДВ.01.04 Психология делового общения 6 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 43 Философии

Блок 2.Практика 21 756 5 5 751 3 1 107 6 2 214 12 2 430

Обязательная часть 15 540 3 3 537 3 1 107 12 2 430

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) 4 3 108 1 1 107 3 1 107 3 Биотехнических систем

+ Б2.О.02(Пд)
Производственная практика (преддипломная
практика)

8 12 432 2 2 430 12 2 430 3 Биотехнических систем

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 216 2 2 214 6 2 214

+ Б2.В.01(П)
Производственная практика (производственно-
технологическая)

6 6 216 2 2 214 6 2 214 3 Биотехнических систем

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 216 2 2 214 6 2 214

+ Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

6 216 2 2 214 6 2 214 3 Биотехнических систем

ФТД.Факультативы 56 2016 1108.75 1093 334 759 15.75 730.25 177 3 68 1 39 3 68 1 39 2 34 1 37 2 17 1 54 11 82 150 3 125 36 11 106 142 2.5 127.5 18 10 96 94 2 98 70 14 50 186 4.25 210.75 53

+ ФТД.01

Военная подготовка (Обучение граждан по
программе военной подготовки офицеров
запаса на факультете военного обучения
(военной кафедре))

7 6 568 16 576 328.25 324 184 140 4.25 158.75 89 3 24 36 1 29 18 5 76 32 1.25 52.75 18 5 50 46 1 48 35 3 34 26 1 29 18 38 Военный учебный центр

+ ФТД.02

Военная подготовка (Обучение граждан по
программе военной подготовки солдат,
матросов запаса и сержантов, старшин запаса
на факультете военного обучения (военной
кафедре))

78 68 5 20 720 417.5 414 134 280 3.5 214.5 88 5 58 46 1 57 18 3 30 42 0.25 35.75 5 46 48 1 50 35 7 144 1.25 71.75 35 38 Военный учебный центр

+ ФТД.03 Медицинские базы данных 8 2 72 17 16 8 8 1 55 2 8 8 1 55 3 Биотехнических систем

+ ФТД.04 Методы и технологии тестовых исследований 8 2 72 17 16 8 8 1 55 2 8 8 1 55 3 Биотехнических систем

+ ФТД.05
Основы русскоязычной коммуникации в
профессиональной сфере

123456 16 576 329 323 323 6 247 3 68 1 39 3 68 1 39 2 34 1 37 2 17 1 54 3 68 1 39 3 68 1 39 41 Русского языка

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

240 8968 4208 4105 1831 509 1765 103 4060 700 30

55.3

35

60

256 85 291 13.25 366.75 140

46.7

30

57.4

35.5

255 34 357 24.25 394.75 105

35

30

55.3

34.8

60

255 34 357 13.25 370.75 140

46.7

30

51

30.7

221 119 221 12.25 477.75 105

52.5

30

57.4

27.7

60

238 85 136 11 505 105

35

30

50.9

28.6

238 68 170 12 592 30

57.4

29.6

60

272 68 153 9 473 105

35

30

54

24.5

96 16 80 8 880

План Учебный план бакалавриата '12.03.04_23_351.plx', код направления 12.03.04, профиль : Биотехнические и медицинские аппараты и системы, год начала подготовки 2023



СВОДНЫЕ ДАННЫЕ    Учебный план бакалавриата '12.03.04_23_351.plx', код направления 12.03.04, год начала подготовки 2023

Не менее Факт

Итого (с факультативами) 186 296 66 33 33 64 32 32 82 41 41 84 40 44

Итого по ОП (без факультативов) 186 240 60 30 30 60 30 30 60 30 30 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 57% 43% 2.1% 160 213 60 30 30 57 30 27 54 30 24 42 30 12

Б1.О Обязательная часть 121 56 28 28 43 23 20 10 5 5 12 5 7

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

92 4 2 2 14 7 7 44 25 19 30 25 5

Б2 Практика 71% 29% 0% 20 21 3 3 6 6 12 12

Б2.О Обязательная часть 15 3 3 12 12

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6

ФТД Факультативы 56 6 3 3 4 2 2 22 11 11 24 10 14

- отношение суммы часов занятий лек. типа по Б1 к сумме ауд. часов по Б1 (без элек. дисц. по
физ. к. и спорту): (1831 / 3867) * 100% = 47.35%

3

- отношение суммы з.е. по дисциплинам и практикам обязательной части к общему объему
программы: ((121 + 15) / 240.00) * 100% = 56.7%

1 1 12

- отношение суммы часов конт. работы по дисциплинам к общему объему времени, отводимому
на реализацию дисциплин(с учетом элек. дисц. по физ. к. и спорту) : (4201 / 7996) * 100% =
52.54%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%)

52.54%

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

35- 46.7

54.9

41.2
ОП, факультативы (в период экз.
сессий)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 31.3

элективные дисциплины по физ.к. 1.9

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.
Сем. 4

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

 лекционных 47.35%

56.7%

Процент ... занятий от аудиторных (%)

2

1

11

7 4

1

5

1

2

1108.75

5316.75

5

1

7

1

10

4

5

1

5

3

1

Блок Б1 4201

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 238.5

Блок Б2
Суммарная контактная работа (акад. час)

3

6

1

-

-

-

645.25

51

-

69

714.25-

-

670.25

68.25

69

739.25

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Обязательные формы промежуточной аттестации

-

-

35

694.25

572.25

51

1

18

591.25

- -55.3 57.4 - 57.4 54- 57.4 50.955.3 51

35-

29.6 24.5-

-

- 35

-

- 27.7 28.6

52.5- 46.7

- 34.8 30.7

- 4.1 3

35.5

4.1

- 35

- 3

196- 502

-

- 2

470 486

2

-

-

-

-

-

-

-

-

659.25

68.25

59 4

- 192 240.25- 235 250.5

3

13 4 9

2 1

3 3 33

- - 694 440.25705 738.5

- 2


